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Mbéshtetur né nenin 25, paragrafi 8 i LPP-s& Nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotésuar me
Ligjin Nr. 04/L-237, Ligjin Nr. 05/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092, lidhur me trajtimin e
kérkesés sé Organit Shqyrtues t& Prokurimit (OSHP) pér marrjen ¢ masave pér Zyrtarin
Pérgjegjés t& Prokurimit t& Autoritetit Kontraktues — Ndérmarrja Publike Lokale Kuzhina
Qendrore sh.a, Bordi i KRPP-s¢, merre kété:

VENDIM

APROVOHET PJESERISHT, si e bazuar kérkesa e Organit Shqyrtues t& Prokurimit (OSHP-
s&) e datés 30.06.2023, e parashtruar né Bordin e KRPP-s€, pér anulimin e certifikatés profesionale
pér Zyrtarin Pérgjegjés té¢ Prokurimit Publik t&¢ Autoritetit Kontraktues — Ndérmarrja Publike
Lokale Kuzhina Qendrore sh.a, z.Flamur Sallahu.

I PEZULLOHET CERTIFIKATA PROFESIONALE PiR NJIE PERIUDHE 1 VIECARE,
Zyrtarit Pérgjegjés t& Prokurimit t& Autoritetit Kontraktues — Ndérmarrja Publike Lokale Kuzhina
Qéndrore sh.a, z.Flamur Sallahut.

ARSYETIMI

Organi Shqyrtues i Prokurimit (OSHP), bazuar né Nenin 91 pika b t& Rregullores pér Prokurim
Publik ka parashtruar kérkesé prang Bordit t6 KRPP-sg, pér anulimin e certifikatés profesionale
t& prokurimit, pér Zyrtarin Pérgjegjés t& Prokurimit Publik t& Autoritetit Kontraktues — Ndérmarrja
Publike Lokale Kuzhina Qendrore sh.a, z. Flamur Sallahu.

Kérkesa e OSHP-sg, éshté parashtruar me arsyetimin se Zyrtari Pérgjegjés i Prokurimit &
Autoritetit Kontraktues — Ndérmarrja Publike Lokale Kuzhina Qendrore sh.a ka béré shkelje &
dispozitave t& LPP-s¢&, duke mos e respektuar Vendimin ¢ OSHP-sé dhe duke rekomanduar pér
fitues OE-né té cilin me Vendim OSHP e ka shpallur si té papérgjegjshém pér aktivitetin e
Prokurimit: ““Furnizimi dhe montimi i paneleve solare né Kuzhinén Qendrore”” me numér té
prokurimit KQ-22-14687-1-2-1.



N& bazé t& nenit 90, paragrafit 1 t& Ligjit Nr. 04/1-042 pér Prokurimin Publik, i ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin Nr. 04/ [.-237, Ligjin Nr. 05/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/1.-092, si dhe n& bazé (&
nenit 93 paragrafit 1 t& Rregullores pér Prokurim Publik, me datén 10.07.2023, me Vendimin
nr.45/2023, Bordi i KRPP-sé ka formuar komisionin pér trajtimin ¢ kérkesés s€ Organit Shqyrtues
t& Prokurimit (OSHP-s€).

Gjaté shqyrtimit t& kérkesés dhe déshmive € ofruara nga OSHP-ja dhe pala e atakuar, komisioni
né fjalé pér trajtimin e kérkesés né fjalé né pérbérje prej 3 anétaréve, pas takimit t& mbajtur me
datén 17.07.2023 ka gjetur se :

Pér aktivitetin e Prokurimit: “Furnizimi dhe montimi i paneleve solare né Kuzhinén Qendrore”,
me numér t& prokurimit: KQ-22-14687-1-2-1, me datén 02.01.2023, NDERMARRJA PUBLIKE
LOKALE KUZHINA QENDRORE SH.A. (e tutje referuar si AK), ka publikuar Njoftimin pér
Kontraté né e-prokurim. AK, pérkété aktivitet t€ prokurimit ka zbatuar procedure te hapur, loji
i kontratés: furnizim, vlera e parashikuar e kontrat&s prej 36.000.00 €.

Hapija e tenderéve sipas procesverbalit t& hapjes éshté béré me datén 24.01.2023. Numri i ofertave
te pranuara Eshté 4.

Me daté 02.02.2023, AK, pas vlerésimit t& tenderéve lidhur me aktivitetin né fjalé ka ngritur né
platformén e sistemit t& e~-prokurimit “Njoftimin mbi vendimin e AK- NDERMARRJA PUBLIKE
LOKALE KUZHINA QENDRORE SH.A.” me t& cilin ka rekomanduar pér dhénie t& kontratés
operatorin ekonomik (OE) "UNISOLAR" L.L.C, Asper Koragi, Gjakové.

Me datén 03.02.2023, OE, N.T.SH. “Elen”, Vushtrri, ka parashtruar kérkes€ pér rishqyrtim né AK.

Kérkesa pér rishqyrtim e OE, ” N.T.SH. “Elen”, Vushtrri, me datén 06.02.2023, &shté refuzuar nga
AK.

Me daté 16.02.2023, OE, ” N.T.SH. “Elen”, Vushtrri, ka parashtruar ankes€ né OSHP kundér
Njoftimit mbi vendimin e AK-sé.

OSHP, me daté 08.05.2023, duke vendosur sipas ankesés sé¢ OE , N.T.SH. “Elen”, Vushtrri, ka
marr& Vendim me té cilin e ka aprovuar ankesén e OL, N.T.SH. “Elen”, Vushtrri, dhe ka anuluar
Vendimin e AK t& datés 02.02.2023, duke e kthyer aktivitetin ¢ prokurimit né ri-vlerésim.

AK, sipas Vendimin te OSHP-s& 0093, ka bere ri-vlerésimin e tenderéve dhe me date 22.05.2023
ka publikuar Njoftimin mbi Vendimin e AK-sé.

Me datén 29.05.2023, OE, N.T.SH. “Elen”, Vushtrri, ka parashtruar pérséri kérkesé pér rishqyrtim
né AK.

Me daté 07.06.2023, OE, ” N.T.SH. “Elen”, Vushtrri, ka parashtruar pérséri ankes¢ né OSHP
kundér Njoftimit mbi vendimin e AK-s€.



OSHP, me daté 30.06.2023, duke vendosur pérséri sipas ankesés sé OE , N.T.SH. “Elen”,
Vushtrri, ka marré Vendim me té cilin e ka aprovuar ankesén e OE, N.T.SH. “Elen”, Vushtrri, dhe
ka anuluar Vendimin e AK (& datés 22.05.2023, duke i kérkuar AK- Ndérmarrja Publike Lokale
Kuzhina Qendrore sh.a ,qé né térési (¢ zbatohet vendimi i pare pér két€ géshtje i PSH nr.2023/0093,
i datés: 08.05.2023.

Me qéllim t& ndérmarrjes sé hapave & métutjeshém dhe martjes sé njé vendimi sa mé t& drejté,
komisioni ka vendosur qé né bazé t& nenit 94.1 pika b t& Rregullores pér Prokurim Publik , me
daté 19.07.20, ta ftoj né takim Zyrtarin Pérgjegjés té Prokurimit (& AK- Ndérmarrja Publike Lokale
Kuzhina Qendrore sh.a , z. Flamur Sallahun si dhe ka kérkuar q& né formén elektronike t& i dérgoj
té gjitha sqarimet dhe argumentet e tij sa i pérket géshtjes konkrete.

7. Sallahu, n& pérgjigjen e tij pér komisionin ka bashkéngjitur t€ gjitha t& dhénat e kérkuara nga
komisioni si dhe njé kronologji t& zhvillimit t& procedurés.

Al pér komisionin gjithashtu ka sqaruar se: edhe pse si AK nuk pajtohen me Vendimet e OSHP
AK ka marré né konsideraté dhe ka zbatuar vendimin e OSHP-s& 0093 pavarésisht q¢ kan& humbur
t& gjitha afatet ligjore prekluzive pér nxjerrjen e tij nga OSHP.

Konstatimet e Komisionit t& eméruar me vendimin nr. 45/23 t& Bordit t& KRPP-s&, lidhur me
shqyrtimin e kérkesés sé datés 30.06.2023, t€ parashtruar nga Organi Shqyrtues i Prokurimit
(OSHP) pér anulimin e certifikatés profesionale t& Prokurimit pér z.Flamur Sallahut Zyrtar
Pérgjegjés i Prokurimit t& Autoritetit Kontraktues — Ndérmarrja Publike Lokale Kuzhina Qendrore

sh.a, jané si né vijim:

Pas Publikimit t& Njoftimit pér Kontraté me daté¢ 02.01.2023 dhe hapjes s¢ ofertave me daté
24.01.2023, AK — NDERMARRJA PUBLIKE LOKALE KUZHINA QENDRORE SH.A, ka
béré vlerésimin e ofertave dhe me daté 02.02.2023, ka publikuar Vendimin e tij sipas t€ cilit ka
rekomanduar pér dhénie té kontratés OE “UNISOLAR" L.L.C, Asper Koraqi, Gjakové.

OE, N.T.SH. “Elen”, Vushtri, me date 03.02.2023, ka parashtruar kérkesé pér rishqyrtim né AK,
lidhur me vendimin e AK pér shpalljen fitues 6 OE “UNISOLAR" L.L.C,” e cila &sht€ refuzuar
me vendimin e datés 06.02.2023 nga AK. Pas késaj OE “Elen”, me dat& 16.02.2022, ka
parashtruar ankesé né OSHP.

Me datén 08.05.2023 OSHP-ja nxjerr vendim me té cilin e APROVON ankesén e OE “ Elen” ,
dhe ¢ ANULON vendimin e AK dhe léndén e kthen né Ri-vlerésim. Vendimi i marre nga OSHP,
ne njé periudhe kohore pas 60 ditésh, i tejkalon afatet kohore pér trajtimin e ankesave ne prokurim
publik, te parapara ne LPP-s& dhe Rregulloren e Punés s¢ OSHP-se.

AK, ka kthyer pérgjigje ne ekspertizén e ekspertit shqyrtues te OSHP, se nuk pajtohet me asnjé
aprovim té& pretendimeve ankimore nga ekspertiza.



AK, sipas Vendimin te OSHP-s¢ 0093, ka bere ri-vlerésimin e tenderéve dhe me date 22.05.2023
ka publikuar Njoftimin mbi Vendimin e AK-s¢, me rezultat te njéjté nga vlerésimi i pare i kryer
duke e propozuar pér dhénie te kontratés OE, te kualifikuar nga OSHP si i pa pérgjegjshém.

Me datén 29.05.2023, OE, N.T.SH. “Elen”, Vushtri, ka parashtruar pérséri kérkesé pér rishqyrtim
né AK.

Me daté 07.06.2023, OE, » N.T.SH. “Elen”, Vushtri, ka parashtruar pérs€ri ankes¢ né OSHP
kundér Njoftimit mbi vendimin e AK-sé.

OSHP, me daté 30.06.2023, duke vendosur pérséri sipas ankesés s¢ OE , N.T.SH. “Elen”,
Vushtrri, ka marré pérséri Vendim nr. 2023/0361, me t& cilin e ka aprovuar ankesén e OF, N.T.SH.
“Blen”, Vushtiri, dhe ka anuluar Vendimin e AK t¢ datés 22.05.2023, duke i kérkuar AK-
NDERMARRJA PUBLIKE LOKALE KUZHINA QENDRORE SH.A, q€ né térési t€ zbatohet
vendimi i pare pér kété ¢éshtje i PSH nr.2023/0093, i datés: 08.05.2023.

Si rriedhojé e gjithé késaj kronologjie, duke u bazuar né provat dhe té gjeturat e larté cekura,
komisioni ka ardhur né pérfundim se:

AK pas pranimit t& vendimit t& OSHP-s& me nr.093/23, 1éndén ¢ ka kthyer né ri-vlerésim ashtu si¢
ashté kérkuar me vendim mirépo komisioni vleréson se AK nuk e ka zbatuar né térési vendimin e
OSHP-se pasi q& nuk i ka ndjekur rekomandimet e dhéna ne Vendim duke e shpalle prap t€ njéjtin
OE si fitues te cilin OSHP me vendim e ka klasifikuar se nuk i pgrmbushé Specifikimet teknike t&
Dosjes se Tenderit (si t& pa pérgjegjshém ).

Duke gene se AK nuk e ka zbatuar ng térési Vendimin e OSHP-se edhe pse dihet mire se Vendimet
e OSHP-se jané té detyrueshme pér autoritetet kontraktuese dhe t€ gjitha palét né proceduré,
komisioni, Bordit t& KRPP-s& i propozon q& ZPP-s& s¢ AK — Ndérmarrja Publike Lokale Kuzhina
Qendrore sh.a,z.Flamur Sallahut ti shqiptohet masa “Pezullim i certifikatés profesionale te
prokurimit pér njé perindhé 6 mujore” sipas nenit 99.2 té Rregullores pér Prokurim Publik.

Ndérsa, Bordi i KRPP-sé, pas pranimit t& “Raportit té Komisionit”, n& takimin e mbajtur me datén
28.08.202 shkeljet ligjore t& cilat i ka béré ZPP i AK- Ndérmarrja Publike Lokale Kuzhina
Qendrore sh.a, z.Flamur Sallahu i cilésoj si shkelje t& rénda sipas nenit 97.1 pika h, dhe pér kéte
vendosi qé zFalamur Sallaut ti shqiptohet masa ”Pezullim i certifikatés profesionale té
prokurimit pér njé perindhe 1 vjecare ” sipas nenit 99.2 t€ Rregullores pér Prokurim Publik.



Bordi i KRPP-sé, né mbéshtetje t& nenit 25, paragrafit 8 t& Ligjit Nr. 04/1-042 pér Prokurimin
Publik, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-237, Ligjin Nr. 05/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-
092, duke u bazuar né t& dhénat e prezantuara si mé larté, vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.
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KIESHILLE JURIDIKE:

Kundér kétij vendimi palét e pakénaqura, (Pala e atakuar) mundé t& ankohet sipas Nenit 25
paragrafi 8 i LPP-sé kurse (OSHP-ja) né gjykatén kompetente brenda tridhjeté (30) ditésh nga dita
e njoftimit pér vendimin né pajtim me rregullat e zakonshme pér shqyrtimin gjyqésoré t&
vendimeve administrative.

Vendimi t’u dérgohet:

1X1 Organit Shqyrtues t& Prokurimit Publik (OSHP-sg)
1X1 Bordit t&€ KRPP-s&

1X1 Palés

1X1 Arkivés s¢ KRPP-sé&




